
 

主動式基金專家 安聯投信 安聯證券投資信託股份有限公司         安聯投信獨立經營管理       104 台北市中山區中山北路二段42號8樓            客服專線：02-8770-9828 
本基金經金管會核准或同意生效，惟不表示絕無風險。基金經理公司以往之經理績效不保證基金之最低投資收益；基金經理公司除盡善良管理人之注意義務外，不負責本基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金
公開說明書。有關基金應負擔之費用(境外基金含分銷費用)已揭露於基金之公開說明書或投資人須知中，投資人可至公開資訊觀測站或境外基金資訊觀測站中查詢。基金投資地區包含中國及香港，可能因產業循環或非經濟因素導致價
格劇烈波動，以及市場機制不如已開發市場健全，產生流動性不足風險，而使資產價值受不同程度之影響，投資前請詳閱基金公開說明書有關投資風險之說明。新興市場證券之波動性與風險程度可能較高，且其政治與經濟情勢穩定
度通常低於已開發國家，可能影響本基金所投資地區之有價證券價格波動，而使資產價值受不同程度影響。註 1：本基金為股票型基金，主要係投資於中國、香港地區股票，依「中華民國證券投資信託暨顧問商業同業公會之基金風險
報酬等級分類標準」，本基金風險報酬等級為 RR5。風險報酬等級為本公司依照「中華民國證券投資信託暨顧問商業同業公會之基金風險報酬等級分類標準」編製，該分類標準係計算過去 5年基金淨值波動度標準差，以標準差區間
予以分類等級，分類為 RR1-RR5五級，數字越大代表風險越高。此等級分類係基於一般市場狀況反映市場價格波動風險，無法涵蓋所有風險(如：基金計價幣別匯率風險、投資標的產業風險、信用風險、利率風險、流動性風險等)，
不宜作為投資唯一依據，投資人仍應注意所投資基金個別的風險。請投資人注意申購基金前應詳閱公開說明書，充分評估基金投資特性與風險，更多基金評估之相關資料(如年化標準差、Alpha、Beta及 Sharpe值等)可至投信投顧公
會網站之「基金績效及評估指標查詢專區」(https://www.sitca.org.tw/index_pc.aspx)查詢。投資本基金之主要風險為類股過度集中之風險、新興市場風險及運用滬港通及深港通交易機制之風險；其他還包括：產業景氣循環之風險、
流動性風險、外匯管制及匯率變動風險、投資地區政治、社會或經濟變動之風險、商品交易對手之信用風險等，詳細敘述內容請詳見基金公開說明書。本文資料若未特別註明，資料來源均由安聯投信提供，資料日期：2024/2/29 Admaster：
3436890 

 
 
 

 
 
 

 
2.56 

2.03 

2.67 

4.83 

7.85 

11.07 

12.72 

14.37 

20.22 

21.68 

流動資金

能源

公用事業

健康護理

原物料

非必需消費

必需消費

資訊科技

工業

金融

投資部位明細 Top10 (%) 註 2 投資產業(%) 投資地區(%) 
 

 

近十年單年報酬率(%)                                                        

 
 

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
新臺幣 -24.68 -28.52 -1.33 66.48 53.09 -24.68 26.45 -5.27 -1.73 12.31
美元 -24.73 -35.55 1.59 76.42 55.74 - - - - -
人民幣 -23.19 -29.59 - - - - - - - -

註 2：投資人申購本基金係持有基金受益憑證，而非本文提及之投資資產或標的。  

安聯中國策略基金 
Allianz Global Investors China Strategic Growth Fund 
 

近三年以來基金報酬率走勢圖(%) 

以上資料來源：Lipper，含息，新臺幣計算，資料日期：2024/2/29 
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 基金總覽 
(最新淨值/歷史淨值) 簡介 成立日 基金經理人 蘇泰弘 

觀察中國股市長期成長契機，以完整的由下到
上(Bottom-UP)分析方式，選出在各個景氣位
置中最具競爭優勢的公司，參與中國新興市場
長期資本獲利機會。此外，另將因應市場走勢搭
配證券相關商品，當看好市場後勢時加大投資
部位，當市場看法較差之時增加空單部位，以達
到避險效果，並增加整體獲利空間。故無論在多
頭或空頭市場環境下，本基金皆可靈活積極參
與市場。 

新臺幣 2009 年 05月 18日 基金類型 股票型  
美元 2018 年 09月 11日 風險收益等級 註 1  
人民幣 2021 年 01月 05日 基金規模 31.23億新臺幣   
  計價幣別 新臺幣、美元、人民幣  
  註冊地 台灣  
  經理費 1.80%  
  申購/贖回基準日 T/T  
     

      
 
 

   
2024 年 2 月 

 

幣別&ticker 新臺幣 美元 人民幣  
Bloomberg ALLCHSG TT ALLCHSU TT ALCSGAC TT  
Lipper 65013868 68506157 68622926 

 

 

績效表現(%)                                                             年化標準差(%)     

 
 

 

 

三個月 六個月 年初至今 一年 二年 三年 成立至今 一年 三年 五年
新臺幣 -3.52 -13.36 1.00 -24.29 -40.93 -45.99 61.50 21.34 20.30 21.83
美元 -4.55 -12.63 -1.69 -26.93 -47.59 -51.57 23.28 21.31 22.70 24.24
人民幣 -3.47 -13.56 -0.19 -24.10 -40.09 -46.08 -48.19 19.01 19.16 -

定期定額績效(%) 

定期定額資料為每月月底為扣款日，每月扣款 3000 元，並計算至 2024/2/29 之報酬率。投資人因不同

時間進場，將有不同之投資績效，過去之績效亦不代表未來績效之保證。 

 
 

 
 

 
 

  

 

一年 二年 三年 成立至今
新臺幣 -9.16 -18.69 -27.42 15.03
美元 -9.84 -20.44 -30.72 -22.34
人民幣 -9.22 -18.36 -27.33 -28.37

 
 
 

投資標的 比重 產業 地區

貴州茅臺 8.06 必需消費 中國

中信證券 5.91 金融 中國

招商銀行 5.04 金融 中國

美的集團 4.56 非必需消費 中國

寧德時代 3.33 工業 中國

建設銀行 3.24 金融 中國

中微公司 3.09 科技 中國

邁瑞醫療 2.84 醫療保健 中國

紫金礦業 2.76 原物料 中國

長江電力 2.67 公用事業 中國
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